

Por la presente se le convoca a la sesión a celebrar por el órgano de este Ayuntamiento de Haro, en lugar y fecha indicados:

ÓRGANO: Junta de Gobierno Local

SESIÓN: Ordinaria

LUGAR: Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

FECHA: 27 de mayo de 2025

HORA: 17:30

ORDEN DEL DÍA

- 1.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN DE 20 DE MAYO DE 2025.
- 2.- ASUNTOS DE PERSONAL
- 2.1.- EXPTE 2025 241 9 AUTORIZACION SERVICIOS EXTRAORDINARIOS A M.J.S.G.
- 2.2.- EXPTE 2025 241 9 AUTORIZACION DE SERVICIOS EXTRAORDINARIOS A E.M.L.
- 2.3.- SOLICITUD DE I.O.P., DE DISFRUTE DE 8 DÍAS DE VACACIONES Y 1 DÍA DE ASUNTOS PROPIOS PENDIENTES DE DISFRUTAR DEL AÑO 2024, POR RAZONES DE SERVICIO.
- 2.4.- SOLICITUD DE S.G.F. DE DISFRUTE DE TIEMPO LIBRE, EN COMPENSACIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSOS DE FORMACIÓN FUERA DE LA JORNADA LABORAL, YA RECONOCIDO.
- 2.5.- SOLICITUD DE I.Y.M., DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR UN CURSO DE FORMACIÓN.
- 2.6.- SOLICITUD DE O.R.M., DE DISFRUTE DE TIEMPO LIBRE POR ASISTENCIA A JUICIO, YA RECONOCIDO.
- 2.7.- SOLICITUD DE J.M.M.C., DE DISFRUTE DE TIEMPO LIBRE EN COMPENSACIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSO DE FORMACIÓN FUERA DE LA JORNADA LABORAL, YA RECONOCIDO.
- 2.8.- SOLICITUD DE M.T.R.S.F. DE DISFRUTE DOS DÍAS EN COMPENSACIÓN POR LA REALIZACIÓN DE UN CURSO DE FORMACIÓN, FUERA DE LA JORNADA LABORAL, YA RECONOCIDO.
- 2.9.- SOLICITUD DE J.M.M.C., DE RECONOCIMIENTO DE TIEMPO LIBRE POR PROLONGACIÓN DE JORNADA LABORAL.
- 2.10.- SOLICITUD DE N.B.B. DE DISFRUTE DE TIEMPO LIBRE, EN COMPENSACIÓN POR LA REALIZACIÓN DE CURSOS DE FORMACIÓN

D.E: 2025/23160. Arch.: 2025/0 - 1 1 1

CSV: 20250231602605202512463930309 (www.haro.org)



FUERA DE LA JORNADA LABORAL, YA RECONOCIDO.

- 2.11.- SOLICITUD DE N.T.U., DE RECONOCIMIENTO DE TIEMPO LIBRE POR REALIZACIÓN DE UN CURSO DE FORMACIÓN, FUERA DE LA JORNADA LABORAL.
- 2.12.- SOLCITUD DE M.T.R.S.F.. DE DISFRUTE DE HORAS DE TIEMPO LIBRE POR REALIZACIÓN DE CURSO DE FORMACIÓN, YA RECONOCIDAS.
- 2.13.- SOLICITUD DE G.P.O., DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR, FUERA DE LA JORNADA LABORAL, UN CURSO DE FORMACIÓN.
- 2.14.- SOLICITUD DE N.M.R.P., DE DISFRUTE DE DOS DÍAS DE VACACIONES PENDIENTES DE DISFRUTAR DEL 2024, POR ENCONTRARSE EN SITUACIÓN DE I.T.
- 2.15.- SOLICITUD DE I.Y.M., DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR UN CURSO DE FORMACIÓN, FUERA DE LA JORNADA LABORAL.
- 2.16.- SOLICITUD DE I.Y.M., DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR UN CURSO DE FORMACIÓN, FUERA DE LA JORNADA LABORAL.
- 2.17.- SOLICITUD DE E.G-B.U., DE DISFRUTE DE CUATRO DÍAS DE VACACIONES PENDIENTES DE DISFRUTAR DEL 2024, POR RAZONES DE SERVICIO.
- 2.18.- EXPTE 2025 243 175 APROBACION DE BASES Y CONVOCATORIA DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
 - 3.- EXPEDIENTE 154/2025 DE CORTE DEL SUMINISTRO DE AGUA Y RETIRADA DEL CONTADOR DE ABONADO NÚMERO 2159 Y 5142
 - 4.- BAJA DE LA RELACIÓN DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE HARO.
 - 5.- ALTA EN LA AGRUPACIÓN DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE HARO, POR INCORPORACIÓN DE UN NUEVO MIEMBRO.
 - 6.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE OBRA DE FASE I RENATURALIZACIÓN DE LA RIBERA DEL RÍO TIRÓN Y CONEXIÓN BLANDA ENTRE EL CASCO URBANO Y EL BARRIO DE LA ESTACIÓN, EN HARO (LA RIOJA)-
 - 7.- INICIACIÓN DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LA OBRA DE FASE I RENATURALIZACIÓN DE LA RIBERA DEL RÍO TIRÓN Y CONEXIÓN BLANDA ENTRE EL CASCO URBANO Y EL BARRIO DE LA ESTACIÓN, EN HARO (LA RIOJA) -.
 - 8.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE FASE II RENATURALIZACIÓN DE LA RIBERA DEL RÍO TIRÓN Y CONEXIÓN BLANDA ENTRE EL CASCO URBANO Y EL BARRIO DE LA ESTACIÓN, EN HARO (LA RIOJA).
 - 9.- INICIACIÓN DE EXPEDIENTE DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DE DOMINIO PÚBLICO PARA SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE PUNTOS DE RECARGA DE VEHÍCULOS EN HARO-.
 - 10.- SOLICITUD DE S.P.C., DE RENOVACIÓN DE PERMISO PARA INSTALAR PUESTO DE VENTA DE CASTAÑAS ASADAS

D.E: 2025/23160. Arch.: 2025/0 - 1 1 1

CSV: 20250231602605202512463930309 (www.haro.org)



- 11.- SOLICITUD DE B.S.M., DE BAJA DE TERRAZA DEL BAR "PIROLO", SITO EN LA CALLE SAN MARTÍN, N° 8, POR CESE DE ACTIVIDAD.
- 12.- SOLICITUD DE I.G.B., DE BAJA DEL VADO SITO EN CAMINO DE ALMÉNDORA, 12.
- 13.- SOLICITUD DE E.B.T., EN REPRESENTACIÓN DE MERCADONA S.A., DE AUTORIZACIÓN PARA CAMBIO DE HORARIO DE CARGA Y DESCARGA EN LA ÉPOCA ESTIVAL.
- 14.- APROBACIÓN DEL PLAN DE ACTUACIÓN DE LAS COLINAS FELINAS CONFORME AL MÉTODO C.E.R.
- 15.- DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE OBRAS CONCEDIDA A EUROCRÉDITOS COTOLINO, S.L., PARA CONSTRUCCIÓN DE 12 VIVIENDAS EN CALLE PILAR ALTO, NÚMEROS 2 AL 8. UNIFAMILIAR EN CALLE SEVERO OCHOA, NÚMERO 7.
- 16.- DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE OBRAS CONCEDIDA A ZAMACA 95, S.L., PARA CONSTRUCCIÓN DE 4 APARTAMENTOS Y LOCAL EN CALLE SAN BARTOLOMÉ, NÚMERO 12.
- 17.- DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE OBRAS CONCEDIDA A DISEÑO Y CONFORT, S.A., PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CALLE CANTARRANAS, NÚMERO 19, PARCELA 19.
- 18.- DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE OBRAS CONCEDIDA A DISEÑO Y CONFORT., S.A., PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CALLE CANTARRANAS, NÚMERO 19, PARCELA 18.
- 19.- SOLICITUD DE ADELA JIMÉNEZ GABARRI, EN REPRESENTACIÓN DE LA COMUNIDAD DE PROPIETARIOS, DE LICENCIA DE OBRAS PARA INSTALACIÓN DE ASCENSOR Y MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN CALLE SAN FELICES, NÚMERO 16.
- 20.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE PRESENTADA POR VELMAC BOX DESARROLLOS URBANOS, S.L., PARA LA APERTURA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA ACTIVIDAD DE PENSIÓN EN CALLE JULIÁN FERNÁNDEZ OLLERO, NÚMERO 19 (EXPEDIENTE 320/2024).
- 21.- SOLICITUD DE CALIDAD, ORGANIZACIÓN Y VIVIENDA, S.L., DE AUTORIZACIÓN PARA APERTURA DE ZANJAS PARA ACOMETIDAS DE SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO, ELECTRICIDAD Y GAS NATURAL PARA EL PALACIO DE LOS ÁNGELES, EN PLAZA DE LA CRUZ, NÚMEROS 3 Y 4.
- 22.- SOLICITUD DE CALIDAD, ORGANIZACIÓN Y VIVIENDA, S.L., DE AUTORIZACIÓN PARA APERTURA DE ZANJAS PARA ACOMETIDAS DE SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO, ELECRICIDAD Y GAS NATURAL PARA EDIFICIO DE DIEZ APARTAMENTOS TURÍSTICOS EN CALLE VENTILLA, NÚMERO 6.
- 23.- APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA Y EL AYUNTAMIENTO DE HARO, POR EL QUE SE REGULA

D.E: 2025/23160. Arch.: 2025/0 - 1 1 1

CSV: 20250231602605202512463930309 (www.haro.org)



LA PARTICIPACIÓN DEL MUNICIPIO EN LA SECCIÓN DE CABECERAS DE COMARCA DEL FONDO DE COOPERACIÓN LOCAL DE LA RIOJA ANUALIDAD 2025.

- 24.- APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA Y EL AYUNTAMIENTO DE HARO PARA LA EJECUCIÓN DE LA ACTUACIÓN "ADECUACIÓN DEL MUSEO DEL TORREÓN".
- 25.- APROBACIÓN BORRADOR DEL CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA Y EL AYUNTAMIENTO DE HARO PARA LA FINANCIACIÓN DEL MERCADO AGRÍCOLA HAROMAS.
- 26.- ASUNTOS DE ALCALDÍA
- 27.- COMUNICADOS OFICIALES Y CORRESPONDENCIA
- 28.- RUEGOS Y PREGUNTAS

La ALCALDESA PRESIDENTA,

La documentación relativa a los asuntos incluidos en el Orden del día se encuentra a su disposición en Secretaría, desde la fecha de la convocatoria. En caso de no existir quórum, queda automáticamente convocada en segunda convocatoria para el mismo día, una hora más tarde.

Haro a 26 de mayo de 2025 D.E: 2025/23160. Arch.: 2025/0 - 1 1 1 ALCALDESA PRESIDENTA